
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 3   březen 2015 

 B y l n i c e ,, 

Fašanky 1966

FAŠANKY

Od Tří králů do Popeleční středy trval 
Masopust. Bylo to období zabíjaček, ná-
vštěv a svateb. Ukončilo jej bujné veselí 
posledních tří dnů, pro které se na Bru-
movsku vžil název Fašanky, které jsou 
dnes nejrozšířenějším zvykem. Průvod 
masek prochází celým městem za dopro-
vodu hudby a zpěvu. Fašanky uzavírá ob-
řad „pochovávání basy“, který paroduje 
pohřební obřad. 

S novodobou tradicí fašankové ob-
chůzky začali v roce 1964 členové byl-
nického spolku Svazu českých zahrádká-
řů. Na první fašankový průvod se vydali 
pod názvem „Kontrola pořádku v obci“. 
Byli převlečení za různé maškary, chodi-
li od chalupy k chalupě a vybírali pokuty. 

V roce 1966 připravili „Valašskú 
svaďbu“, kde před Místním národním vý-
borem provedli úřední oddavky Brumova 
s Bylnicí a potvrdili tak ofi ciální spojení 
obou obcí. 

V únoru 1967 se konaly fašanky pod 
názvem „Cirkus Humperto“. Na vleč-
ce byla postavena cirkusová chaloupka, 
kde po celý den vyhrávali muzikanti. Hla-
satele a zpěváka dělal výborně po celý 

den Vojtěch Miklas. Vpředu jelo pět jezd-
ců na konících a za skupinou šel slon 
v opravdové velikosti, který budil velký 
obdiv a vypadal, že je opravdový. 

Zahrádkáři připravovali fašankové 
průvody až do roku 1972.

V 90. letech minulého století naváza-
li na tradici fašankových průvodů místní 
Skauti a v současné době fašankové prů-

Fašanky 2015 - „Biograf svět"

vody připravují fotbalisté z FC Triodyn 
Bylnice. V loňském roce svým průvodem 
připomněli občanům řemesla a cechy, 
které působily v Brumově a Bylnici. Letos 
se průvod nesl v duchu starých českých 
fi lmů pod názvem „Biograf Svět“.

V místní části Sidonie připravují fašan-
kový průvod členky Českého svazu červe-
ného kříže. 

Děkujeme všem, bylnickým fotbalis-
tům i členkám ČČK v Sidonii, kteří se za-
sloužili o zachování této milé lidové tradi-
ce a svými průvody symbolicky ukončili 
masopustní dobu. 

Městské muzeum Brumov-Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice schválila 
na své schůzi dne 27. ledna 2015 Nařízení 
města č. 1/2015, kterým se vydává 
tržní řád, jehož účelem je stanovení 
podmínek, za kterých lze na území 
našeho města uskutečňovat nabídku, 
prodej zboží a poskytovat služby mimo 
provozovnu určenou k tomuto účelu 

OZNÁMENÍ O SCHVÁLENÍ 
NOVÉHO TRŽNÍHO ØÁDU



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V BØEZNU 2015

kolaudačním rozhodnutím podle 
stavebního zákona.

Tržní řád v Článku 8 zakazuje na ce-
lém území města Brumov-Bylnice po-
chůzkový a podomní prodej.

Podomním prodejem se pro účely to-
hoto nařízení rozumí nabízení, prodej 
zboží nebo poskytování služeb provozo-
vané formou pochůzky, kdy je bez před-
chozí objednávky v bydlišti fyzické oso-
by nabízeno, prodáváno zboží nebo po-
skytovány služby.

Pochůzkovým prodejem je nabíze-
ní, prodej zboží nebo poskytování slu-
žeb s použitím přenosného nebo nese-
ného zařízení (konstrukce, tyče, závěs-
ného pultu, ze zavazadel, tašek a podob-
ných zařízení) nebo přímo z ruky, při-
čemž není rozhodující, zda ten, kdo na-
bízí, prodává z boží nebo poskytuje služ-
by, se přemisťuje nebo stojí na místě.

Úplné znění výše uvedeného naříze-
ní je k dispozici na webových stránkách 
města nebo na městském úřadě v kance-
láři č. 212 u vedoucí správního odboru.

Správní odbor MěÚ

schválila

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 13. ledna 
2015 a 27. ledna 2015:

RM Brumov-Bylnice

INFORMACE Z RADNICE

 následující pořadí bytového pořadníku 
Města Brumov-Bylnice na I. pololetí roku 
2015:
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (veli-
kost 2+kk)
P. Daňhelová, Brumov-Bylnice
H. Machů, Brumov-Bylnice
V. Bečáková, Brumov-Bylnice
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (veli-
kost 1+kk)
L. Nováková, Brumov-Bylnice
F. Matůš, Brumov-Bylnice
P. Vlček, Brumov-Bylnice
- ukončení nájemní smlouvy pí L. Holbo-
vé, bytem Družba 1220 ke dni 31. 1. 2015
 pronájem části obecního pozemku parc. 
č. 1496/193 v k. ú. Bylnice v ul. Hrbáč o vý-
měře 500 m2 pro účely chovu drobného 
hospodářského zvířectva za cenu 2 Kč/
m2/rok na dobu do 31. 12. 2015 do užívání 
manželů Macháčových, oba trvale bytem 
Brumov-Bylnice s tím, že rozsah pronají-
maného pozemku bude vymezen s ohle-

dem na plánované umístění garáže pro 
sněžnou rolbu na předmětném obecním 
pozemku
 Ceník za využívání veřejného osvětle-
ní případně staveb či pozemků v majet-
ku Města Brumov-Bylnice k umístění re-
klamních zařízení platný pro rok 2015
 Hmotnou zainteresovanost zaměstnan-
ců Města Brumov-Bylnice a vedoucích 
příspěvkových organizací zřízených Měs-
tem Brumov-Bylnice v roce 2015
 Metodický pokyn městského úřadu č. 
01/15 – Sazebník úhrad nákladů spoje-
ných s vyhledáváním a poskytováním in-
formací dle zákona č. 106/1999 Sb., v plat-
ném znění, vypracovaný na účetní obdo-
bí roku 2015
 uzavření smlouvy o dílo mezi Městem 
Brumov-Bylnice a Základní školou Brumov 
--Bylnice na přípravu, výrobu a výdej jídla 
ve školní jídelně včetně ceníku jídel:
I. kategorie – děti (porce 100g)
Oběd  72 Kč
Večeře  63 Kč
II. kategorie – dospělí (porce 150g)
Oběd  77 Kč
Večeře  68 Kč
 Smlouvu o poskytování právních slu-
žeb s Mgr. Remešem M., k zajištění práv-
ních služeb jako předseda k projednávání 
přestupků Města Brumov-Bylnice
 Smlouvu o spolupráci, která se týká 
propagace a prezentace Města Brumov-
Bylnice na webovém portálu 
www.nasevalassko.info
 Nařízení města Brumov-Bylnice 
č. 1/2015, kterým se vydává „Tržní řád“
 Nařízení města Brumov-Bylnice 
č. 2/2015, kterým se vymezují oblasti obce, 
ve kterých lze místní komunikace nebo je-
jich určené úseky užít ke stání vozidla jen 
za sjednanou cenu
 Pravidla pro čerpání sociálního fondu 
zaměstnavatele pro zaměstnance na rok 
2015

rozhodla

 na základě doporučení hodnotící komise 
o vyloučení uchazeče RENO – gips s. r. o., 
Brožíkova 43/5, 63 800 Brno – Lesná, IČ: 
27699536, zadané ve výběrovém řízení za-
kázky malého rozsahu na veřejnou zakázku 
na stavební práce „Zateplení budovy muzea 
Brumov-Bylnice“
 na základě doporučení hodnotící ko-
mise o vyloučení uchazeče TM Stav, spol. 
s r.o., Jasenice čp. 729, 75501 Vsetín, IČ 
48399477, zadané ve výběrovém řízení za-
kázky malého rozsahu na veřejnou zakáz-
ku na stavební práce „Zateplení budovy mu-
zea Brumov-Bylnice“
 o výběru nejvhodnější nabídky hodnoce-
né dle základního hodnotícího kritéria – nej-
nižší nabídkové ceny bez DPH zadané dle 
Závazných pokynů pro žadatele a příjemce 
podpory v OPŽP, ZMR 2. kategorie na veřej-
nou zakázku na stavební práce „Zateplení 
budovy muzea Brumov-Bylnice“ takto:

Pořadí č. 1
Obchodní fi rma:   FILMONT, s.r.o.
Se sídlem : Cyrilometodějská 578, 
766 01 Valašské Klobouky
Právní forma : společnost s ručením omeze-
ným
IČ: 27666425
nabídková cena bez DPH vč. 5% rezervy 
z přímých realizačních výdajů: 
3 035 566 Kč,
Pořadí č. 2 
Obchodní fi rma:   INSTOP, spol. s r.o.
Se sídlem : Obchodní 16, 763 21 Slavičín
 Právní forma : společnost s ručením omeze-
ným
IČ: 46994955
nabídková cena bez DPH vč. 5% rezervy 
z přímých realizačních výdajů: 
3 114 000 Kč
Pořadí č. 3
Obchodní fi rma:   4P INVEST, s.r.o.
Se sídlem : Kloboucká 1411, 
763 31 Brumov-Bylnice 
Právní forma : společnost s ručením omeze-
ným
IČ: 27740498
nabídková cena bez DPH vč. 5% rezervy 
z přímých realizačních výdajů: 
3 480 616 Kč

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 5. 3. 2015, 12. 3. 2015, 19. 3. 2015, 
26. 3. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 6. 3. 2015, 13. 3. 2015, 20. 3. 2015, 
27. 3. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 6. 3. 2015, 13. 3. 2015, 20. 3. 2015, 
27. 3. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec:
Pátek : 6. 3. 2015, 13. 3. 2015, 20. 3. 2015, 
27. 3. 2015



 ročník XXI. • čís lo 3 • březen 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

Pátek    6. 3. 2015: směsné plasty 
Pátek  13. 3. 2015: bílé a barevné sklo
Středa 18. 3. 2015: papír + lepenka 
                                 a nápojové kartony 
Pátek  20. 3. 2015: směsné plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontejne-
rech i pytlích určených pro tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor 
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Změny při výkupu kovových odpadů v pro-
vozovně Metalšrot Tlumačov a.s., sklad 360, 
ul. Nádražní, 763 31 Brumov-Bylnice 1
1. března tohoto roku vejde v platnost vy-
hláška č. 27/2015 Sb. o podrobnostech na-
kládání s odpady, která mění pravidla vý-
kupu kovových odpadů. Ministerstvo ži-
votního prostředí ČR připravilo k této vy-
hlášce stručný výklad v podobě „často kla-
dených otázek“.
Jakým právním předpisem byl zaveden 
zákaz výkupu kovových odpadů v hoto-
vosti od fyzických osob a kdy začne platit?
Jedná se o vyhlášku č. 27/2015 Sb., kterou 
je novelizována vyhláška č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady. Účin-
nost této vyhlášky je nastavena na 1. bře-
zen 2015. Od tohoto data budou všichni 
provozovatelé povinni podle nové právní 
úpravy postupovat. 
K novelizovanému znění vyhlášky je nut-
né vzít vždy v potaz § 18 odst. (5) zákona 
o odpadech, který uvádí, že je výkup od-
padů stanovených prováděcím právním 
předpisem prováděn bezhotovostně. 

Co znamená text novelizované vyhlášky 
pro výkup kovových odpadů od fyzických 
osob?
V ustanovení § 8 odst. (5) vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládá-
ní s odpady, byl doposud vymezen speci-
fi cký okruh odpadů, které je zakázáno vy-
kupovat v hotovosti a zároveň zcela zaká-
záno vykupovat od fyzických osob. Po no-
velizaci se výčet odpadů uvedených v usta-
novení § 8 odst. (5) vyhlášky č. 383/2001 
Sb. vztahuje pouze na odpady, které je zce-
la zakázáno vykupovat od fyzických osob. 
S ohledem na text uvedený v ustanovení § 
18 odst. (5) a (11) zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
se zákaz výkupu v hotovosti od fyzických 

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V BØEZNU 2015

osob tedy vztahuje na odpady, u nichž je 
provozovatel povinen identifi kovat osoby, 
které odpady do zařízení předávají, a vést 
o těchto odpadech a osobách evidenci, tedy 
na odpady vymezené v § 8 odst. (2) vyhláš-
ky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech naklá-
dání s odpady.

Jaké konkrétní druhy odpadů nesmí 
být vykupovány od fyzických osob v ho-
tovosti?
S ohledem na odkaz v § 18 odst. 5 záko-
na č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a zmocnění k vydá-
ní vyhlášky uvedenému v § 18 odst. (11) 
téhož zákona, se zákaz poskytovat při vý-
kupu odpadů úhradu v hotovosti fyzic-
kým osobám vztahuje na odpady vymeze-
né v § 8 odst. (2) vyhlášky č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady. Jed-
ná se o následující druhy odpadů dle Ka-
talogu odpadů:
16 01 04 Autovraky
16 01 06 Autovraky zbavené kapalin 
                a jiných nebezpečných součástí
17 04 01 Měď, bronz, mosaz
17 04 02 Hliník
17 04 03 Olovo
17 04 04 Zinek 
17 04 06 Cín
17 04 07 Směsi kovů (17 04 01- 06)
17 04 11 Kabely
16 01 17 Železné kovy
16 01 18 Neželezné kovy
17 04 05 Železo a ocel
17 04 07 Směsné kovy
20 01 40 Kovy

Jakým způsobem má být prováděna bez-
hotovostní úhrada při výkupu odpadů 
od fyzických osob?
V současném znění zákona o odpadech ne-
jsou požadavky na způsob provádění bez-
hotovostní úhrady přesně specifi kovány. 
Dle aktuálně projednávané novely zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, u níž se před-
pokládá nabytí účinnosti v první polovině 
tohoto roku, bude možné úhradu za vyme-
zené odpady provádět pouze převodem pe-
něžních prostředků prostřednictvím posky-
tovatele platebních služeb nebo prostřed-
nictvím provozovatele poštovních služeb 
formou poštovního poukazu. 
Mění se nějak rozsah odpadů, které je 
zcela zakázáno vykupovat od fyzických 
osob?
Výčet odpadů, které je zcela zakázáno vy-
kupovat od fyzických osob, zůstává stej-
ný jako doposud a je vymezen v § 8 odst. 
5 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnos-
tech nakládání s odpady, v platném znění. 
Jedná se o odpady mající povahu:
a) uměleckého díla nebo jeho části,
b) pietního nebo bohoslužebného před-
mětu nebo jeho části,
c) průmyslového strojního zařízení nebo 
jeho části,
d) obecně prospěšného zařízení nebo 

jeho části, zejména zařízení pro hromad-
nou dopravu, dopravního značení, sou-
části nebo příslušenství veřejného pro-
stranství a pozemních komunikací a ener-
getické, vodárenské nebo kanalizační za-
řízení, nebo
e) části vybraného výrobku, vybraného od-
padu a vybraného zařízení podle § 25 odst. 
1 písm. c) a h) zákona. (tedy části baterií 
a akumulátorů a elektrických a elektronic-
kých zařízení).

Správní odbor

ZMÌNY PØI VÝKUPU 
KOVOVÝCH ODPADÙ

Rozlouèili jsme se...
Josef Šenkeřík zemřel dne 27. 1. 2015 
ve věku nedožitých 85 let, Bylnice, U Drá-
hy čp. 441
Josef Ptáček zemřel dne 4. 2. 2015 ve věku 
82 let, Brumov, Družba čp. 1196
Eva Křápková zemřela dne 7. 2. 2015 
ve věku nedožitých 71 let, Bylnice, Široká 
čp. 146
Roman Bližňák zemřel dne 11. 2. 2015 
ve věku 52 let, Brumov, Družba čp. 1211 
Stanislav Bařinka zemřel dne 16. 2. 2015 
ve věku 83 let, Bylnice, Široká čp. 73

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Sabina Fagulcová
Roman Beňo narozen dne 2. 1. 2015
Ondřej Strnka narozen dne 2. 1. 2015
Alex Chuchma narozen dne 8. 1. 2015
Michaela Beňová narozena dne 10. 1. 
2015
Terezie Hnilová narozena dne 21. 1. 2015
Martin Minárech narozen dne 9. 2. 2015

Blahopøejeme 
            novomanželùm...

Rostislav Petrů a Vlaďka Macků uzavřeli 
sňatek dne 7. 2. 2015

50 let na společné pouti životem oslavili 
dne 20. února 2015 

manželé Jindřiška a Antonín Mackovi.

Hodně lásky, štěstí, rodinné pohody 
a další krásná společně prožitá léta přejí 

synové s rodinami

Blahopøejeme 
          ke zlaté svatbì…



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho 
měli rádi.

Dne 21. února 2015 jsme vzpomněli 
18. smutné výročí úmrtí 

pana Oldřicha Konečného.
S úctou a láskou vzpomíná manželka, syn 

a dcera s rodinami. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
tichou modlitbu odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 4. března 2015 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anežky Rubačové.
S láskou vzpomíná celá rodina. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

V lednu 2015 jsme vzpomněli nedožité 
95. narozeniny našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Karla Zvoníčka. 

Zároveň uplynulo 16 let od jeho úmrtí.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

syn a dcera s rodinami.

Již nikdy nemůžeme Vám nic jiného dát, 
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit

a s láskou vzpomínat.

Dne 5. února 2015 uplynulo 19 let 
od úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Antonína Ovesného 
a dne 1. května 2015 vzpomeneme 

smutné 23. výročí úmrtí naší maminky 
a babičky, paní Marie Ovesné.

S láskou a úctou vzpomínají dcery 
s rodinami. 

Odešla jsi tiše, jak osud si přál, v našich 
srdcích, maminko, žiješ dál.

Dne 1. března 2015 vzpomeneme 
1. výročí, kdy nás navždy opustila naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Hedvika Kantnerová.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
a snacha s rodinami. 

Vzpomeneme …

Zemře-li maminka, sluníčko zajde, 
v srdci nám zavane podivný chlad. Vždyť 

v celém světě sotva se najde, kdo jako 
maminka umí mít rád.

Dne 29. února 2015 jsme vzpomněli 
15. výročí úmrtí 

paní Milady Křížové.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád 
a my na Tebe můžeme jen vzpomínat. 

Vzpomínka i po letech je stále živá, kdo 
v srdci žije, neumírá.

Dne 26. května 2015 vzpomeneme 
18. výročí úmrtí našeho drahého tatínka 

a dědečka, pana Oldřicha Kříže.
S bolestí v srdci vzpomínají dcery 

s rodinami. 

Těžko je věřit, že srdce už nebije, těžko je 
pochopit, že Ty už nežiješ. Těžko je bez 
Tebe naučit se žít, už nic není takové, 
jako by s Tebou mohlo být. Prázdno je 

tam, kde zněl Tvůj hlas, avšak vzpomínka 
na Tebe zůstane navždy v nás.

Dne 1. března 2015 si vzpomeneme 
3. výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil 

náš drahý manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, 

pan Jan Červenka 
z Horného Srní.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 





Žádný čas není tak dlouhý, aby se dalo 
zapomenout.

Dne 2. března 2015 si připomeneme 
nedožité 61. narozeniny 

pana Jiřího Onderky 
a 17. dubna 2015 uplyne 5 let od jeho 

úmrtí.
S láskou vzpomínají synové Radim 

a Martin s rodinami, maminka a ostatní 
příbuzenstvo. 





 ročník XXI. • čís lo 3 • březen 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

Již nikdy nemůžeme Vám nic jiného dát, 
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit 

a s láskou vzpomínat.

Dne 13. března 2015 si připomeneme 
nedožité 100. narozeniny 

paní Anny Šuchmové 
a 16. června 2015 by se dožil 100 let 

pan Bedřich Šuchma.
Za celou Šuchmovu rodinu vzpomínají 

děti, vnuci a pravnuci. 

Člověk má v srdci místa, o nichž mnohdy 
nemá ani potuchy. Teprve až se zaplní 

bolestí, dozví se o jejich existenci.

Od smrti naší maminky, 
paní Ludmily Tesařové, 

uplyne 14. března 2015 přesně rok, 
v našem srdci je však s námi den co den. 

Věříme, že i v myšlenkách mnohých 
z Vás.... 

Jana, Dana, Tomáš & Honzík, Sokratis 
a Terezka. 

Ruku Vám nemůžeme dát, abychom Vám 
k narozeninám mohli přát. 

Jen modlitbu a kytičku na hrob dáme 
a s láskou na Vás vzpomínáme.

Dne 15. března 2015 vzpomeneme 
nedožité 100. narozeniny naší maminky. 

babičky a prababičky, 
paní Marie Běhunčíkové 

a 24. dubna 2015 by se dožil 100 let náš 
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Josef Běhunčík.
S láskou a úctou vzpomínají synové 

s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 10. března 2015 vzpomeneme 
nedožitých 90 let a 28. ledna 2015 

17. výročí úmrtí našeho tatínka 
a dědečka, 

pana Jaroslava Lysáka.
Prosíme, kdo ho měl rád, o tichou 
vzpomínku. Syn Josef s rodinou. 

… všem jsi pomáhal, radost rozdával! 
Proč jsi tak brzy musel odejít …

Dne 12. března 2015 uplyne 1. výročí 
dne, kdy nás navždy opustil náš 

milovaný syn, tatínek, bratr a kamarád, 
pan Vlastimil Novák.

S láskou vzpomínají maminka, synové 
a sourozenci s rodinami. 

Osud nevrátí, co už jednou vzal, zůstanou 
jen vzpomínky a tichý žal.

Dne 13. března 2015 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí 

pana Františka Kostky.
S láskou vzpomíná manželka, synové 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Odešla jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 4. března 2015 vzpomeneme 
nedožitých 85 let naší maminky, babičky 

a prababičky, paní Marie Šulákové.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají 

dcery, synové, vnoučata, pravnoučata 
a ostatní příbuzenstvo, přátelé a známí. 

i tiš j k d i řál š

A sám Bůh bude s nimi. 
A setře jim každou slzu z očí a smrt již 

nebude a nebude již ani truchlení, 
ani křik, ani bolest.

Dne 7. března 2015 si připomeneme 
1. smutné výročí, kdy navždy odešla naše 

maminka a babička, 
paní Mária Minářová ze Sidonie.

Také si 26. března 2015 připomeneme 
nedožitých 64 let našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Mináře, 

který nás opustil 26. května před 12 lety.
S úctou a láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují syn a dcera s rodinami. 

Odešel jsi, jak si osud přál, ale v našich 
srdcích žiješ dál.

Dne 8. března 2015 uplyne 1 rok 
od úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Ladislava Unzeitiga.

Za tichou vzpomínku děkují manželka 
a děti s rodinami. 







  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Žádný čas není tak dlouhý, aby se dalo 
zapomenout.

Dne 20. března 2015 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Josefa Hamšíka. 

Dne 9. června 2015 uplyne 20 smutných 
let, co nás navždy opustil.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami. 

Smrt není zlá, je jen kus života těžkého …

Dne 24. března 2015 vzpomeneme již 
10. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa Bartozela.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje 
manželka, syn, dcera s rodinou, maminka 

a sourozenci s rodinami. 

Ruku Ti už nemůžeme dát, 
abychom Ti k narozeninám mohli přát. 
Jen modlitbu a kytičku na hrob dáme 

a s láskou na Tebe vzpomínáme.

Dne 28. března 2015 vzpomeneme 
nedožitých 60 let 

paní Aleny Ortové,
 roz. Fojtíkové a 7. února 2015 uplynuly 

3 roky, co nás navždy opustila.
S láskou stále vzpomínají manžel, 

děti s rodinami, tatínek, sestra a bratr 
s rodinou. 

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
hořící svíci zapálit, tichou modlitbu 

odříkat a pokojný spánek přát.

Dne 16. března 2015 uplyne 5 let 
od úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Boženy Nevrlkové 

ze Sv. Štěpána.
Za tichou vzpomínku děkují dcery 

a synové s rodinami. 

Skromná ve svém životě, velká ve své 
lásce a dobrotě.

16. března 2015 vzpomeneme 6. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička, 
paní Božena Kozubíková 

z Brumova.
Stále vzpomínají děti s rodinami. 

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
zapomenout …

Dne 17. března 2015 uplyne 25 let, co nás 
navěky opustil tatínek a dědeček, 

pan František Uchytil.
S láskou vzpomíná dcera s rodinou. 



 V úvodu této zprávy je nutno uvést, že 
pracovní činnost na úseku evidence 
obyvatel a na úseku matriční agendy je 
velmi úzce spojená, tzn. že změny v oblasti 
matričního úseku se okamžitě promítnou 
i do úseku evidence obyvatel.
Ke dni 31. 12. 2014 bylo přihlášeno 
v Brumově-Bylnici k trvalému pobytu 
celkem 5.588 obyvatel (5.642 - pro 
srovnání budou v závorkách uváděny 
číselné údaje z roku 2013), z toho se 
jednalo o 2.814 mužů (2.834) a o 2.774 žen 
(2.808). Do níže uvedených výpočtů nejsou 
započítáváni cizinci, kteří jsou přihlášeni 
na území města Brumova-Bylnice, ale 
pouze obyvatelé se státním občanstvím 
ČR. Může se stát, že se o některé evidenční 
a matriční události dozví ohlašovna 
obyvatel a matrika s velkým zpožděním 
v průběhu roku. Nové informace se však 
následně promítnou do výpočtů výroční 
zprávy. 
 
Evidence 5.588 občanů v místních částech 
města:
v Brumově 3.145 obyvatel (3.176)
v Bylnici  1.878 obyvatel (1.882)
ve Sv. Štěpáně             299 obyvatel (307)
v Sidonii             266 obyvatel (277)
 
Průměrný věk všech občanů města činil 
41,5 let (41), z toho u mužů to bylo 40 let 
(39) a u žen 43 let (43). 
 
V populaci obyvatel našeho města je 
nejpočetněji zastoupen u mužů už třetím 
rokem ročník 1975 – 68 mužů (roč. 1975 
– 68 mužů) a u žen se jedná o ročník 1958 
a 1970 – 51 žen (roč. 1958, 1970, 1974 - 51 
žen).
 
Narození:
Na území města Brumova-Bylnice se v roce 
2014 nenarodilo žádné dítě. Občankám 
našeho města se narodilo celkem 41 dětí 
(54), z toho 15 chlapců (29) a 26 děvčat 
(25), které mají trvalý pobyt v místní části:
Brumov                                         21 dětí (31) 
Bylnice                         17 dětí (20)
Sv. Štěpán              1 dítě (1)
Sidonie                             2 děti (2) 
 
Průměrný věk rodiček činil 30,46 let 
(29,9). Nejstarší matce bylo 40 let (41) 
a nejmladší 22 let (20).
V 16 (12) případech se dítě narodilo 
neprovdaným ženám s průměrným věkem 
29,12 let (29).
Nejužívanější jména občanů města:
255x Josef (261) + 11x Jozef (11)

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - ÚSEK MATRIKY, 
EVIDENCE OBYVATEL A SBOR 
PRO OBÈANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 



 ročník XXI. • čís lo 3 • březen 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

290x Marie (291) + 1x Maria + 9x Mária
Nejužívanější příjmení občanů města:
97x Lysák (97)
84x Lysáková (87) + 1x kombinace s jiným 
příjmením

Nejčastěji dávané jméno u novorozených 
dětí: 
u děvčátek se jednalo o jména Tereza, 
Terezie (3x), u chlapců Pavel (2x). 
 
Uzavření manželství:
V rámci reformy státní správy vstoupil 
v platnost od 1. 7. 2012 registr obyvatel 
a v návaznosti na CzechPoint, jehož 
prostřednictvím úřad získává informace 
o matričních a evidenčních změnách 
obyvatel, se zrušily i některé oznamovací 
povinnosti matričním a evidenčním 
úřadům. Prostřednictvím měsíčního výpisu 
z CzechPointu na základě žádosti získá 
matriční úřad pouze informace o změnách 
týkající se narození, odstěhování a úmrtí. 
Sňatek ženy je možné zjistit změnou jejího 
příjmení, avšak změna stavu muže, který 
většinou při sňatku příjmení nemění, se 
nezjistí. Je tedy více než pravděpodobné, 
že celkový počet sňatků občanů Brumova-
Bylnice v roce 2014 je vyšší než počet 
sňatků, který registruje evidence obyvatel. 
Z výše uvedeného důvodu proto nemá 
význam údaje zpracovávat průměrově, 
protože by byly zkreslené. Zaměřím se 
tedy pouze na sňatky, které byly uzavřeny 
v Brumově-Bylnici. 
Na území města Brumova-Bylnice bylo 
uzavřeno v roce 2014 celkem 21 sňatků 
(19). Jednalo se o 7 sňatků (11) uzavřených 
před Římskokatolickou církví v kostele 
sv. Václava a 14 občanských sňatků (8), 
z čehož 10 sňatků bylo uzavřeno v areálu 
hradu (4) a 4 sňatky (4) v obřadní síni 
městského úřadu. Na jiném než radou 
města stanoveném místě ke konání 
svatebních obřadů nebyl uzavřen žádný 
sňatek (0). 
 
Z počtu 21 sňatků v 7 případech měli oba 
snoubenci trvalý pobyt v Brumově-Bylnici, 
v 7 případech byl občanem našeho města 
pouze jeden snoubenec a rovněž v 7 
případech se jednalo o oba snoubence 
z cizích obcí. Z 10 sňatků na hradě bylo 
uzavřeno 6 sňatků, kdy se jednalo o oba 
snoubence z cizích obcí, ve 3 případech 
byl občanem našeho města jenom jeden 
snoubenec a snoubenci, kteří měli oba 
trvalý pobyt v Brumově-Bylnici, zde 
uzavřeli pouze 1 sňatek. 
Na území města Brumova-Bylnice byl 
uzavřen 1 sňatek s cizincem (občan 
Slovenské republiky). Sňatek s nezletilým 
snoubencem nebyl uzavřen. 
 
Celkový počet rozvodů manželství 
z pohledu evidenčního, tzn. že se jedná 
o rozvod občana, který má trvalý pobyt 
v Brumově-Bylnici: 6 (14). 

Rozvody z pohledu matričního, tzn. že 
sňatky byly uzavřeny v Brumově-Bylnici: 
Na základě zaslaných rozsudků okresních 
soudů bylo do matriční knihy manželství 
provedeno 8 zápisů o rozvodu manželství 
(12). Lze předpokládat, že počet rozvodů 
není konečný. 
 
Úmrtí:
V roce 2014 bylo zaznamenáno celkem 
53 úmrtí občanů města Brumov-Bylnice 
+ 1 úmrtí občana z cizí obce (61 úmrtí + 
1 úmrtí občana z cizí obce). Úmrtí cizího 
občana, ke kterému došlo na území našeho 
města, se však do výpočtů nezapočítává.
Z celkového počtu úmrtí občanů našeho 
města, tedy 53 úmrtí (61), se jednalo o 28 
mužů (35) a 25 žen (26). 
Z toho bylo: 
z Brumova                  30 občanů (34) 
z Bylnice                                  13 občanů (19) 
ze Sv. Štěpána        5 občanů (5)
ze Sidonie                     5 občanů (3)
 
Na území našeho města zemřelo v r. 2014 
celkem 15 (17) občanů města Brumova-
Bylnice + 1 občan z cizí obce, tj. 16 úmrtí, 
z toho:
v Brumově zemřelo     7 občanů (7) 
v Bylnici   3 občané (7 + 1 občanka z cizí 
obce)
ve Sv. Štěpáně        3 občané (3) 
v Sidonii    2 občané (0) + 1 občan z cizí obce
 
Jednalo se o 5 mužů (6) a 10 žen (11+1 
žena z cizí obce) z Brumova-Bylnice a 1 
muže z cizí obce. 
Zbývajících 38 občanů města Brumov-
Bylnice zemřelo v jiných obcích. 
Průměrný věk úmrtí občanů našeho města 
činil 74,16 let (74,95 let) z toho u mužů 
70,46 let (71,06 let) a u žen 78,31 let 
(80,18 let). Nejstaršímu muži bylo v době 
úmrtí 93 let a 5 měsíců (91 let a 3 měsíce), 
nejmladšímu 44 let a 5 měsíců (44 let a 9 
měsíců), nejstarší ženě bylo v době úmrtí 
bez několika dní 102 let (94 let a 2 měsíce) 
a nejmladší bylo 32 let (52 let a 11 měsíců). 
 
Přihlášení občanů z cizích obcí k trvalému 
pobytu v Brumově-Bylnici:
Do Brumova-Bylnice se v roce 2014 
přistěhovalo celkem 63 občanů (50), z toho 
33 mužů (20) a 30 žen (30): 
do Brumova se přihlásilo    38 občanů (28)
do Bylnice                 25 občanů (20)
do Sv. Štěpána      0 občanů (0) 
do Sidonie      0 občanů (2) 

Průměrný věk přihlášených občanů 
činil 27,42 let (29,87), z toho u žen byl 
průměrný věk 32,36 let (30,79) a 22,93 let 
u mužů (28,51).
Přehlášení v rámci katastru obce 
Brumova-Bylnice: 
V rámci katastru obce se v roce 2014 
přehlásilo celkem 60 občanů (108), z toho 
23 žen (58) a 37 mužů (50), z toho:

z Brumova se přehlásilo        31 občanů (72)
z Bylnice                                   21 občanů (22) 
ze Sv. Štěpána        1 občan (8)
ze Sidonie      7 občanů (6) 
Z tohoto počtu obyvatel se následně 
v rámci katastru obce přihlásilo:
do Brumova                           41 občanů (67)
do Bylnice                 17 občanů (37) 
do Sv. Štěpána      0 občanů (1) 
do Sidonie      2 občané (3) 

Průměrný věk přehlášených občanů 
byl 32,06 let (25,25), z toho u žen byl 
průměrný věk 27,34 let (25,5) a u mužů 
32,59 let (24,96). 

V roce 2014 bylo zaregistrováno celkem 
14 (15) žádostí o zrušení údaje o místu 
trvalého pobytu a následné přihlášení 
na adresu ohlašovny obyvatel, tj. adresu 
Městského úřadu Brumov-Bylnice. 
Ve všech případech se jednalo o její 
přidělení na základě rozhodnutí správního 
řízení. K 31. 12. 2014 bylo přihlášeno 
na této adrese celkem 176 osob (166). 
 
Odhlášení z Brumova-Bylnice do cizí 
obce: 
Z Brumova-Bylnice se v roce 2014 odhlásilo 
do cizích obcí ČR celkem 99 občanů (100), 
+ 5 občanů (4) ukončili prohlášením trvalý 
pobyt v ČR, z toho 66 žen (63) a 38 mužů 
(41): 
z Brumova se odhlásilo       69 občanů (58) 
z Bylnice                                   29 občanů (44)
ze Sv. Štěpána        3 občané (0)
ze Sidonie      3 občané (2)

Průměrný věk odhlášených občanů byl 
26,70 let (30,72), z toho průměrný věk 
žen byl 25,48 let (31,94) a mužů 28,81 let 
(28,84). 
 
Nejstarší občané města k 31. 12. 2014:
Brumov:                             1 občan roč. 1920 
Bylnice:       1 občanka roč. 1917 - současně 
nejstarší občanka města Brumov-Bylnice 
Svatý Štěpán:                    1 občan roč. 1923 
Sidonie:                         1 občanka roč. 1925
 
Na městském úřadě jsou zřízena čtyři 
pracoviště CzechPointu. Z možné 
nabídky v loňském roce žádali občané 
prostřednictvím matriky, Ing. Ireny 
Bičejové, Mgr. Gabriely Lysákové 
a Daniely Rakové pouze o výpisy 
z rejstříku trestů fyzických a právnických 
osob, z katastru nemovitostí, z obchodního 
rejstříku, ze živnostenského rejstříku, 
z rejstříku bodového hodnocení řidiče, 
dále požadovali konverzi dokumentů, 
zneplatnění a zřízení datové schránky 
a přidání pověřené osoby do datové 
schránky. Celkem bylo vydáno 232 ks 
výpisů (228).
V r. 2014 Sbor pro občanské záležitosti 
sdružoval celkem 23 členů. Obětavé práce 
členek Sboru, kterou vykonávaly pro naše 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

dříve narozené občany ve svém volném 
čase, si hluboce vážíme, považujeme ji 
za velmi záslužnou a za jejich ochotu 
a obětavost vyslovujeme touto cestou 
všem členkám Sboru velké poděkování. 
Poděkování si jistě zaslouží i naši pracovní 
kolegové – konkrétně pí Mgr. Gabriela 
Lysáková a pí Ladislava Fučková, které 
ochotně zajišťovaly vyvěšování smutečních 
parte v Sidonii a ve Sv. Štěpáně. Poděkování 
si nepochybně rovněž zaslouží i pí Anna 
Valčíková, která již mnoho let zajišťuje 
pro SPOZ zveřejňování smutečních 
parte v bylnické části města. Dále musím 
vzpomenout i p. RNDr. Milana Vilímka, 
pí Danielu Rakovou a opět jmenovanou 
pí Mgr. Gabrielu Lysákovou, kteří 
zajišťovali zveřejňování smutečních parte 
na internetových stránkách města Brumov-
Bylnice a na infokanálu pro občany místní 
části Sidonie. Při této příležitosti se rovněž 
sluší vzpomenout a poděkovat i několika 
dalším obětavcům, kteří v loňském 
roce ochotně spolupracovali se SPOZ. 
Jedná se o p. Mgr. Zdeňka Kozubíka, 
který zajišťoval hudební doprovod při 
občanských svatebních obřadech a slečny 
Alžbětu Lysákovou, Petru Naňákovou 
a Martinu Petrůjovou, které zajistily 
recitace při těchto svatebních obřadech. 
Rovněž nelze nevzpomenout a zároveň 
poděkovat všem, kteří se zúčastnili 
pietního aktu „Vzpomínkový podvečer“, 
který se konal za účelem uctění památky 
našich zesnulých spoluobčanů. Jedná 
se o pí Zdislavu Ďulíkovou, Pavla 
a Martina Matůšů, kteří zajistili hudební 
vstupy, a pí Adélku Jelínkovou se svými 
pěveckými vstupy. Poděkování přísluší 
i Službám města Brumova-Bylnice, které 
prostřednictvím pí Marie Dorňákové 
a p. Jiřího Ovesného zajistily technické 
zabezpečení uvedené akce. Krásnou 
květinovou výzdobu smuteční síně 
jako každoročně zajistila fi rma Květiny 
Bohumila Chlupáčková. Rovněž děkujeme 
i p. Antonínu Pechovi za zapůjčení 
dřevěných soch.
 
U příležitosti narození děťátka byl zasílán 
rodičům dítěte jménem SPOZ kromě 
písemného blahopřání i fi nanční příspěvek 
ve výši 1.500 Kč/1 dítě na základě usnesení 
Zastupitelstva města Brumova-Bylnice č. 
3/18/2014/258 ze dne 13. 2. 2014. 
Snoubencům, kteří uzavřeli manželství 
v obřadní síni MěÚ v Brumově-
Bylnici a v areálu hradu, byl současně 
předáván dárek - rodinná kronika - pro 
ukládání matričních dokladů a každý 
novomanželský pár, který uzavřel sňatek 
na hradě, byl dále obdarován sadou 
dvou sklenic ze zeleného skla - imitace 
historického skla. 
 
Členky Sboru u příležitosti významného 
životního jubilea, tj. 75., 80., 85. a 90. 
narozeniny a každý následující rok výše, 

navštívily celkem 107 našich spoluobčanů 
(106). 
Významná životní jubilea, tj. Zlaté, 
Diamantové, Kamenné svatby a dále 
jubilea u příležitosti 90., 95. a 100. 
narozenin a každý další rok výše, byla 
zaznamenána do kroniky SPOZ. Celkem 
bylo zapsáno 26 zápisů (27): 14 (16) 
Zlatých svateb, 3 (1) Diamantové svatby, 3 
(1) Kamenné svatby, 6 (8) x 90 let a 0 (1) 
x 100 let. Vzorné vedení kroniky Sboru již 
několik let zajišťuje pí Marie Strnadová, 
členka SPOZ, za což jí tímto vyslovujeme 
velké poděkování.
Jménem SPOZ bylo v průběhu roku 
zasíláno písemné blahopřání dalším 
206 občanům (190) u příležitosti jejich 
životních jubileí (70, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 
88 a 89 let). 
V roce 2014 bylo vystaveno celkem 
411 písemných blahopřání (412) 
u příležitosti narození, uzavření sňatků, 
Zlatých, Diamantových, Kamenných 
svateb a životních jubileí tzv. „kulatých“ 
i „nekulatých“ a 54 kondolencí (62). 
Dne 1. 11. 2014 se konal ve smuteční 
obřadní síni pietní „Vzpomínkový 
podvečer“ k uctění památky našich 
zesnulých občanů, kteří zemřeli v době 
od 6. 11. 2013 do 1. 11. 2014. Matrikářkou 
bylo zhotoveno smuteční tablo, na kterém 
bylo zveřejněno celkem 59 fotografi í; v 6 
případech se jednalo o bývalé občany 
města Brumov-Bylnice, jejichž pozůstalí 
projevili zájem o zveřejnění fotografi e 
na smutečním tablu. 
Letitou tradicí SPOZ je návštěva našich 
spoluobčanů i bývalých občanů, kteří jsou 
umístěni v několika blízkých sociálních 
zařízeních. Také letos začátkem ledna 
zástupci SPOZ v Brumově-Bylnici 
navštívili Dům pokojného stáří Naděje 
v Nedašově, ve kterém je umístěno 10 
našich spoluobčanů, Ústav sociální 
péče v Návojné, kde jsou umístěni 4 
spoluobčané a Domov pro seniory 
v Loučce, kde je umístěno celkem 7 našich 
již bývalých spoluobčanů. 
Jménem SPOZ bylo zasláno občanům 
města a bývalým spoluobčanům 10 
novoročních blahopřání do vzdálených 
sociálních ústavů, a to do Domu 
s pečovatelskou službou v Bojkovicích, 
do Domova pro osoby se zdravotním 
postižením na Velehradě, do Domova 
pro seniory v Burešově a do Domova pro 
seniory Kobylá nad Vidnavkou. Správní 
odbor - úsek matriky - uvítá jakoukoliv 
informaci o umístění dalších našich 
spoluobčanů v těchto zařízeních.
Připomínáme, že i v roce 2014 byl 
dodržován způsob zveřejňování informací 
v rubrice „Společenská kronika“ ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, 
a stanoviska Rady města Brumov-Bylnice.
Všechny informace byly zveřejňovány 
pouze na základě písemného souhlasu 

všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou 
snoubenců a příbuzného zemřelého 
občana. Obsah zveřejněné písemné 
informace si stanovuje žadatel. 
SPOZ dále zajišťoval zveřejňování 
oznámení o úmrtí občanů prostřednictvím 
městského rozhlasu, webových stránek 
města a v neposlední řadě i ve vývěsních 
skříňkách ve všech místních částech města. 
Následně bylo zajištěno i poděkování 
za účast spoluobčanů na pohřbu. 
Na závěr této zprávy je třeba zdůraznit, 
že vše, co souvisí se záležitostmi SPOZ, 
je zajišťováno zdarma a bez správních 
poplatků. 

Zpracovala: Zdeňka Svačková, 
matrikářka 

V únorovém zpravodaji jsme vám před-
stavili logo Misijního jara 2015, které se 
letos v našem městě uskuteční. Dnes by-
chom vám chtěli přiblížit jeho symboliku.

Logo je dvoubarevné -  v barvě zelené 
a černé.

Zelená barva symbolizuje naději, růst, 
nové jaro, za které prosíme a na které če-
káme. Jaro je chápáno symbolicky jako 
začátek nové hloubky víry, nového od-
hodlání pro Krista, nového smyslu živo-
ta, nových vztahů mezi křesťany, mezi 
lidmi.

Černá barva je v logu symbolem toho, 
co je v nás zastaralé, špatné, hříšné a co 
v nás potřebuje být obnovené, vysvobo-
zené a vykoupené skrze milujícího Boha.

Co znamená ryba v našem logu?
Ryba – v řečtině ICHTYS -  je jedním 

z nejstarších křesťanských symbolů. Jed-
notlivá písmena řeckého slova ICHTYS 
jsou v překladu počátečními písmeny 
slovního spojení  Ježíš Kristus, Boží Syn, 
Spasitel.

Užití symbolu.
Jednoduchý nákres ryby – ichtys – byl 

nalezen v římských katakombách a po-
chází už z 1. století. Když byli křesťané  
v prvním století našeho letopočtu proná-
sledováni Římany, používali znak ryby 
k označování potkávacích míst a kobek 
nebo k rozlišování spojenců od nepřátel. 

Z BRUMOVSKÉ FARNOSTI



 ročník XXI. • čís lo 3 • březen 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

Když křesťan potkal cizince, nakreslil 
do hlíny jeden z oblouků ryby. Pokud ci-
zinec dokreslil druhý, oba věděli, že jsou 
křesťané.

Dnešní samolepky se znakem ryby 
na náraznících aut či vizitkách obchod-
níků se opírají o tuto tradici. Symbol se 
dnes stále používá, aby ukázal, že jeho 
nositel je praktikující křesťan.

Samozřejmou součástí každého mi-
sijního víkendu budou mše sv., adorace, 
modlitby a příležitost ke svátosti smíření.

Dnes vám trochu konkrétněji přiblíží-
me dva víkendy. Jeden začne koncertem 

PROGRAM RMC MALENKA - BØEZEN 2015 

 ÚT 3. 3. LOUTKOVÉ DIVADÉLKO
 ST 4. 3. PAPÍROVÁ GIRLANDA – KUŘÁTKO - tvoření maminek a dětí
 ČT 5. 3. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ (9.30.-10.15 hod.) 
                       - pro přihlášené, pro ostatní OBRÁZEK Z VATOVÝCH 
                                TAMPONKŮ - tvoření maminek a dětí
 ÚT 10. 3. RAZÍTKUJEME CHLUPATOU KULIČKOU - tvoření dětí 
 ST 11. 3. VOLNÁ HERNA
 ČT 12. 3. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní ZAJÍČEK 
                                Z TOALET. RULIČEK 
 ÚT 17. 3. KATECHEZE S OTCEM KARLEM PRO MAMINKY A DĚTI
 ST 18. 3. PTÁČEK V KLECI (tvoříme z plsti) 
 ČT 19. 3. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní VELIKONOČNÍ  
                                VYSTŘIHOVÁNKY DO OKEN
 PO 23. 3. - ST 25. 3. JARNÍ BAZÁREK V KULTURNÍM DOMĚ, MALENKA UZAVŘENA
 ČT 26. 3. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní VOLNÁ HERNA 
 NE 29. 3. VELIKONOČNÍ JARMARK U KOSTELA (přijďte si zakoupit 
                                námi vyrobené drobnosti a podpořit naše centrum)
 ÚT 31. 3. VELIKONOČNÍ DÍLNA (celé dopoledne bude patřit 
                                velikonočním dekoracím)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uve-

deno jinak. Během dopoledne jsou v centru zařazovány také tanečky a cvičení 
pro děti.

UPOZORNĚNÍ:
V měsíci březnu v mateřském centru bude probíhat ANGLIČTINA PRO NEJMEN-

ŠÍ DĚTI, pro předem přihlášené zájemce, pro ostatní maminky je vstup do Malenky 
samozřejmě možný (dle programu). Od 23. 3. do 25. 3. bude v kulturním domě pro-
bíhat tradiční JARNÍ BAZÁREK, formuláře jsou k dispozici v Malence.

Srdečně zveme na VELIKONOČNÍ JARMARK u kostela, kterým podpoříte naše 
mateřské centrum. Za nepříznivého počasí bude jarmark přesunut do Orlovny.

Také srdečně zveme na tvořivou VELIKONOČNÍ DÍLNU (od 8.00-12.00 hod., 
dne 31. 3. 2015).

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - BØEZEN 2015

  2. 3. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod.
11. 3. TVOŘENÍ KVĚTIN Z FILCU s Marií Blažkovou v 9.30 hod.
18. 3. TVOŘENÍ PTÁČKŮ K ZAVĚŠENÍ v 9.30 hod.
25. 3. PEČENÍ BERÁNKA v 9.30 hod.

5

zpěváka, kytaristy a písničkáře Pavla He-
lána, fi nalisty soutěže Československo 
má talent. Jeho písně, které si převážně 
skládá sám, dovedou - pro svůj optimis-
mus a osobitý humor - pozvednout nála-
du, povzbudit.

P. Pavel Šupol si pro nás připravil 
dopoledne s názvem „Život bez hranic 
s Nickim Vojicicem” Může být motivací 
pro ty, jimž se zdá, že je k nim osud příliš 
tvrdý, že jim uniká smysl života.

V jednom z dalších víkendů misijní-
ho jara se budete moci zúčastnit mimo 
jiné i dvou přednášek, které pojednávají 

o vztazích v rodině. Po každé přednášce 
bude ještě beseda s dotazy. Jednu před-
nášku budou mít manželé Slobodovy 
z Českého Těšína a má název „Moje prio-
rity”, druhou připravili manželé Tkáčovi 
a má trochu záhadný název „Sociální dě-
loha”; přibližuje problematiku měnících 
se vztahů dětí k otci a matce v závislos-
ti na věku dětí.

Moc se na vás všechny těšíme. Budeme 
radí když si pro Misijní jaro uděláte čas. 

Na brzkou shledanou!
P. Karel Matlok, MIC, 

farář a pastorační rada farnosti.

Ve středu 21. 1. 2015 
proběhl 1. Seminář 
Hokejových akademií 
CZ - SK pro trenéry 
a funkcionáře hokejových 
klubů, který zorganizoval 
prezident Hokejového clubu Brumov-
Bylnice pan Jaroslav Vaněk a byl 
zároveň moderátorem celé akce. Své 
příspěvky a zkušenosti z oblasti ledního 
hokeje, trénování a organizace hokeje 
pro zaplněnou kavárnu kulturního domu, 
kde seminář probíhal, přednesli významní 
hosté: pan Zdeno Cíger - reprezentant 
ČSSR, hráč KHL, NHL, současný 
prezident vlastní Hokejové akademie, pan 
Karel Rachůnek - otec reprezentačních 
hráčů CZ, pan Stanislav Minařík - 
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu 
Zlínského kraje, pan Václav Bližňák - 
místostarosta Městského úřadu Brumov-
Bylnice, pan Ernest Bokroš - trenér 
bronzové reprezentace U 20, pan Vladimír 
Vůjtek - československý hokejista, trenér 
slovenské reprezentace, pan Pavel 
Zacha - otec hokejového reprezentanta 
U 20, pan Branislav Puliš - scout 
Vancouver Canucks, pan Oto Haščák - 
československý hokejový útočník, scout 
New Yourk Rangers. Odpovídali na dotazy, 
podělili se o své zkušenosti z oblasti 
hokeje, trénování. Pan Zacha pohovořil 
na téma  Kamevéda, základní principy 
revoluční výchovy určené pro úspěšné 
děti - budoucí profesionální sportovce, 
Rozvoj dětského intelektu, Problémy 
českého mládežnického hokeje. Dále se 
semináře zúčastnili zástupci hokejových 
akademií HA Brumov-Bylnice - pan Milan 
Pažítka, Jaroslav Vaněk ml.,  HA Považská 
Bystrica - pan Michal Belica, HA Zdeno 
Cígera - pan Miroslav Miklošovič,, HA 
Pavol Demitra - pan Ferdinand Brunovský. 
Také jsme zde přivítali ředitele Základní 
školy Brumov-Bylnice pana Romana 
Rydvala, rodiče našich hráčů, zástupce 
a trenéry sportovních klubů, hokejové 
veterány Brumova-Bylnice, aj. Pan Ernest 

 HC BBSS informuje...

y



  
Mìstský
ZPRAVODAJ 10Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie

Bokroš dovezl ukázat bronzovou medaili 
z mistrovství světa U 20 a na závěr obdrželi 
hosté Pamětní list z rukou prezidenta 
HC pana Vaňka. Akce byla velice 
kladně přijata a slibujeme, že budeme 
v podobných seminářích pokračovat. 
Děkujeme všem zúčastněným, jak 
hostům tak posluchačům za jejich dotazy 
a trpělivé odpovědi a těšíme se opět 
na viděnou.

 28. - 29. 3. 2015 
4. ročník Mezinárod-
ního Velikonočního 
turnaje v minihokeji 
ročník 2006 a mladší 
 Duben 2015 ote-
vření in-line plochy 
na Zimním stadionu 
Brumov-Bylnice
 Duben 2015 zahájení soutěže in-line 
hokeje VIL (Valašská in-linová liga)
 Květen 2015 Hokejový kemp v Rusku 
- Krasnojarsk
 10. 5. 2015  25. řádná Valná hromada 
HC BBSS + HA
 22. 5. 2015  Slavnostní ukončení sezó-
ny 2014/2015 – galavečer 
 5. - 15. 6. 2015  Letní soustředění 
sportovců HC BBSS v Chorvatsku
 27. 7. 2015  Galavečer Taiboxu – popr-
vé proti sobě Česko - Slovensko
 Květen - červen 2015 uspořádání kon-
certu „Ivo Haraga“

Všechny akce Hokejového clubu 
BBSS v roce 2015 se povedou v duchu 
30. výročí znovuobnovení ledního 
hokeje v Brumově-Bylnici. K tomuto 
výročí probíhá výběr maskota, návrhy 
zveřejněny na stránkách hokejbrumov.cz.

Seminář

 HC BBSS pøipravuje...

DDM BRUMOV-BYLNICE - BØEZEN 2015

Pøipravujeme:

Informujeme:

Neděle 1. 2. 2015 byla pro Brumov 
Bylnici výjimečná. Výjimečná zejména 
pro děti, které měly možnost být alespoň 
na chvíli někým nebo něčím jiným. Ko-
nal se zde totiž tradiční dětský karneval, 
který pořádalo Občanské sdružení Háčko 
ve spolupráci s DDM v Brumově Bylnici. 
O kulturní program se postaraly kroužky 
z DDM se svým vystoupením Černobílý 
tanec, Čača chacha, country tance a dis-
co-dance (pod vedením svých vedoucích 
Sudické, Šrámkové, Švachové a Šimšál-
kové).

Letošní karneval nám zpestřila svým 
vystoupením Ája Strnadová z Nedašo-
va, členka taneční skupiny ELES z Valaš-
ských Klobouk.

 Jarní prázdniny s DDM
 Turnaj v bowlingu
 Plavání v Aquaparku Delfín
 Laser game Zlín
 Zájezd do Galaxie Zlín a ZOO Lešná (dle počasí)
 Florbalový turnaj
 Nohejbalový turnaj
 Turnaj v ringu

 29. ledna 2015 proběhl v rámci pololetních prázdnin v DDM „Turnaj v přehazova-
né“. Vítězem tohoto turnaje se stala trojice Jakub Naňák, Vojta Sopek a Andrea Mik-
šová.

 30. ledna 2015 se uskutečnil v Topas klubu „Turnaj jednotlivců v bowlingu“, které-
ho se zúčastnilo přes dvacet dětí různého věku. Turnaj ovládli bratři Jamborové, star-
ší David se stal celkovým vítězem a mladší Patrik skončil druhý. Na bronzové třetí 
příčce se umístila Lucie Pastierčinová.

 30. ledna 2015 jsme pořádali ve spolupráci s Farností Brumov-Bylnice „Florba-
lový turnaj ministrantů“. Hrálo se systémem každý s každým 1x10 minut. A jak to 
všechno dopadlo? Na 3. místě se nakonec umístil tým z farnosti Nedašov, druzí 
skončili hoši ze Štítné nad Vláří a vítězem turnaje s plným počtem bodů se stali mi-
nistranti z Brumova-Bylnice.

 V týdnu od 9. do 13. března 2015, tj. doba JARNÍCH PRÁZDNIN, jsme připravi-
li pro Vaše děti řadu zajímavých akcí, které jsou uvedeny výše. Podrobné informace 
o těchto akcích naleznete na našich webových stránkách.

 V úterý 31. března 2015 se od 17:00 hodin uskuteční v DDM „Kurz pečení domácí-
ho kváskového chleba“. Co si z kurzu odnesete? Postup, jak tento chleba upéct - balí-
ček koření - tipy na další příchutě chleba - znalost, jak pečovat o kvásek. Nebude chy-
bět ani ochutnávka čerstvě upečeného chleba. Více informací zjistíte na webových 
stránkách DDM nebo na tel. čísle 605 433 128. Cena kurzu bude upřesněna.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

DÌTSKÝ KARNEVAL 
V BRUMOVÌ BYLNICI



 ročník XXI. • čís lo 3 • březen 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz

Pátek: 13. března 2015, 17:00 hodin
CO NEVÍME (VÍME) O NAŠEM KROJI
Beseda v kulturním domě o vzniku a historickém vývoji regionálních krojů 
s historičkou Muzea luhačovického Zálesí PhDr. Blankou Petrákovou. 

 
Sobota: 14. března 2015, 20:00 hodin

DISCO PLES
Čeká vás skvělá muzika – duo Robert Lysák a Ondřej Albrecht za podpory 
discomixu Dalibora Bečáka, světelná show, zbrusu nová barmanská show, 
fotokoutek, bary dobrého pití a megatombola.
Předprodej vstupenek v muzeu 577 330 138.

 Vstupné: 120 Kč, s místenkou 150 Kč 

 Středa: 18. března 2015, 16:00 hodin
KUFŘÍK
Ústřední rekvizitou programu pro děti i dospělé je starý kufr plný klobouků 
a čepic, které jsou tak trochu čarovné. Pomocí nich se přesouváme na hřiš-
tě, do cirkusu, zahrady nebo jen tak na ulici. Program je zajímavý i tím, že se 
v něm setkáme s pantomimou. Své pantomimické i herecké umění předve-
dou protagonisté divadla FORTISSIMO THEATRO z Trenčína.

 Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč

Pondělí - středa: 23. – 25. března 2015 9:00 – 17:00 hodin
DĚTSKÝ BAZÁREK
Tradiční akce rodičovského sdružení Malenka, kde se dozvíte podrobné in-
formace.

Neděle: 29. března 2015, 17:00 hodin
ROMANTICKÝ VEČER HUDBY A POEZIE
Romantické skladby a verše mistrů hudby a poezie představí členové morav-
ských fi lharmonií Iveta Neubaer Trojanová – hoboj a Martin Pašma kontra-
bas, recitace a průvodní slovo večerem. Romana Beláková klavír a cembalo 
a Lada Martinková zpěv.

 Vstupné: 50 Kč
 

 

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  BŘEZEN 2015

Nenechte si ujít v dubnu 2015:
Kocour Mikeš – pohádka
Kollárovci – koncert
Valburžina noc na hradě

AKCE VE MĚSTĚ:

Po vystoupení čekaly na děti různé 
soutěže, hry a tanec pod vedením mode-
rátorů Katky Šeré a Jiřího Strnky, kteří se 
zhostili své premiéry skvěle.

Nechyběla ani bohatá tombola od štěd-
rých sponzorů, kterým patří velký dík (se-
znam sponzorů naleznete na 
www.nasevalassko.info a na 
www.ddmbylnice.hyperlinx.cz).

Florbalový turnaj ministrantů - DDM Brumov-Bylnice

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice 
zve příznivce krásné fotografi e

na návštěvu mezinárodního 
salonu fotografi e

INTERFOTOKLUB Vsetín 2015.
Na výstavě v galerii Stará radnice 

ve Vsetíně můžete zhlédnout 
do 8. března 2015 mimo jiné 

i fotografi e Martina Trčky 
a Miroslava Pinďáka.

Kopírování černobí-
le i barevně, nově též 
laminování (vše ve for-
mátu A4 a A3)
V městské knihovně 
probíhá celý rok burza 
vyřazených knih a časopisů. 

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

M stská knihovna v Brumov -Bylnici 
po ádá cestovatelskou p ednášku 

 

Japonsko 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
St eda 8. dubna 2015  -  zahájení v 18.00 hodin 

 
Pestrá projekce Jirky a Aleny Márových vás zavede do Zem  vycházejícího slunce. Nahlédnete 
p ímo do života japonské rodiny a poznáte úžasnou pestrost tajuplné zem . Spole n  
navštívíme tajemné chrámy, p ekrásné zahrady, neklidné sope né oblasti i nespoutané 
vodopády. Projedeme se rychlodráhou šinkanzen, budeme obdivovat mohutné zápasníky sumó 
i k ehké gejši. Ochutnáme exotické jídlo i neoby ejné zvyky v typických japonských 
restauracích a lázních, ve kterých se koupají dokonce i opice. Ji í Mára je autorem devíti 
cestopisných knih a dokumentárních film , které si m žete na besed  zakoupit za zvýhodn né 
ceny. 

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 



 ročník XXI. • čís lo 3 • březen 2015 13

www.brumov-by ln ice .cz

Milé d ti, když se po do tení poslední ve erní pohádky zachumláte do 

teplého pelíšku, napadlo vás n kdy, co d lají knížky v noci? 
 

Jestli ne a zajímá vás to, m žete s námi v naší knihovn  strávit 

v pátek 27. b ezna 2015 
 

 
 

ekají na Vás pohádky, v domostní i zábavné kvízy,  

sout že, hry, hádanky a spousta další zábavy. 
 

Pokud je Vám 8 - 10 let a máte zájem zažít s námi toto dobrodružství, vyzvedn te si 

v knihovn  co nejd íve p ihlášku a nejpozd ji do pátku 20. b ezna 2015  ji 

vypln nou a podepsanou od rodi  odevzdejte. Po et nocležník  je omezen 

na 20 d tí, proto neváhejte a p ihlášku odevzdejte co nejd íve.  

 
Vezm te si s sebou spacák, karimatku, sva inu a pití,  

ale hlavn   dobrou náladu a chu  se bavit. 

 
M stská knihovna  

Družba 1188 

763 31 Brumov-Bylnice 

Tel.: 577 330 503  

e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz  

www.brumov-bylnice.knihovna.cz  

nabízené studijní obory:
GYMNÁZIUM: osmiletý studijní obor pro žáky 5. t íd, ty letý studijní obor pro žáky 9. t íd

(profilace na p írodov dné p edm ty a informatiku, profilace v jazycích s možností p ípravy na státní
jazykové zkoušky JA, JN, JF, JŠ, JR)

SOŠ: maturitní obory mechanik se izova
 informa ní technologie

podnikání – nástavbové studium pro vyu ené absolventy
u ební obory – obráb kov , instalatér, elektriká , kucha íšník, automechanik

Škola nabízí p ípravné kurzy k PZ zdarma.
Návšt va školy je možná kdykoliv po p edchozí domluv

www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín

Tradiční „kastelánská“ zimní beseda 
s videoprojekcí ve velkém sále Kulturního 

domu v Brumově-Bylnici.

Historií kroje našeho města i regionu 
nás provede PhDr. Blanka Petráková, 

pracovnice Muzea luhačovického Zálesí 
v Luhačovicích.

Kdy: pátek 13. 3. 2015, 17:00 hod

Vstup volný

Na Vaši návštěvu se těší 
MKS Brumov-Bylnice.

CO NEVÍME (VÍME) 
O NAŠEM KROJI

CENÍK INZERCE
(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jedno-
duché a stručné nabídky prodejů, 
pronájmů či poděkování, cca 25 
slov, včetně předložek a spojek = 
50 Kč + DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj. 
nad 25 slov, včetně předložek 
a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm²  + DPH
7 Kč/cm² + DPH – při zadání 

šesté a další opakované reklamy 
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH   
2 fota = 60 Kč + DPH
   verš = 30 Kč + DPH
   text = 70 Kč + DPH

mestskyzpravodaj@centrum.cz

INFORMACE 
REDAKÈNÍ RADY

Děkuji nálezci Pavlu Lysáčkovi z Bru-
mova za vrácení mé peněženky, kterou 
jsem ztratil v sobotu 17. ledna 2015 v su-
permarketu. 

Lubomír Slovák

Podìkování



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

   Øeznictví Radek Šerý Vám nabízí:
 domácí výrobky dle tradičních receptur (neobsahuje lepek)
 maso pouze českého původu (bouráno na naší prodejně)
 každé úterý a čtvrtek od 10.30 hod. teplý ovar
 každou středu od 13.30 hod. uzené maso přímo z udírny
 každý čtvrtek od 13.30 hod. ovarová polévka
 možnost objednání vepřových půlek (rozbourání v ceně)
 přijímáme objednávky na dárkové koše, uzeninové kytice a aspikové dorty

Najdete nás na sídlišti Družba 1216. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Kontakt: 739 573 802

Milí zákazníci,
v Galanterii na náměstí v Brumově-Bylnici 

(vedle lékárny),
Vám nabízíme službu

PØÍJEM OBLEÈENÍ 
PRO ÈÍSTÍRNU TEXTILU A ODÌVÙ.

Rádi Vám posloužíme. Pavla Miklasová 
s kolektivem zaměstnanců.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

BABY CLUB
Plavání dětí od půl roku a výše. 

Ukázková lekce ZDARMA,
která proběhne v pondělí 23. března 2015 

od 14 hod. v bazénu ZŠ
Brumov-Bylnice. 

Seznámení se základy plaveckých 
dovedností formou hry. 

Cena  za 10 lekcí je 1500 Kč (část můžete 
uplatnit u VZP). 

Přihlášky a info na telefonu 
608 863 417, 605 768 203 

nebo na mail babyclub_uh@volny.cz
Přijďte se podívat, nemáte co ztratit. 

Jen získat :-)
Těší se na vás Jana Rajznauerová 

a Jarka Figarová
naše stránky  www.babyclubuh.cz

ZIMNÍ STADION BRUMOV-BYLNICE 

16:15 – 17:00 hod 
pod vedením trenérky Ilony K ivdové 

BRUSLÍM, BRUSLÍŠ, BRUSLÍME, NA TRÉNINK SE T ŠÍME, STOLI KY SE DRŽÍME A PAK KRÁSN
BRUSLÍME.

P EVODY NEMOVITOSTÍ právn kvalitn a levn
VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK i bez plateb p edem

web: www.advokat zlinsko.cz | tel. 608 979 055

Děkuji touto cestou p. P. Kozubíkovi, M. 
Mičegovi, T. Poláchovi, Z. Bařinkovi, 
pí D. Žilkayové, J. Bosákové a zvláště 
bych chtěla poděkovat p. M. Zvoníčkovi 
a celému fotbalovému týmu za pomoc 
v nejtěžší životní situaci.

Dana Bližňáková

NOVÌ : RYCHLÉ ØEŠENÍ 
VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST,

VYPLATÍME VAŠE EXEKUCE 
A VY V NÍ MÙŽETE DÁLE BYDLET !!!

Úvěry od 50 tis. až na 20 let
např. 100 tis. splátky od 1 480 Kč
Zpracování insolvence 4 500 Kč

Tel. 605 127 222

Podìkování



 ročník XXI. • čís lo 3 • březen 2015 15

www.brumov-by ln ice .cz

 
Kloboucká 866, 763 31 Brumov – Bylnice, www.cebes.cz 

p ijme do trvalého pracovního pom ru  
  

                            1. VEDOUCÍ GALVANOVNY                          
Požadujeme :  
- VŠ nebo SŠ vzd lání technického sm ru 
- praxe v oboru  
- flexibilita, nasazení, zodpov dnost 
- PC uživatelsky (aplikace Microsoft) 
- znalost AJ/NJ vítána  
- nástup ihned 
                         2. OBSLUHA, SE IZOVÁNÍ A     
                      PROGRAMOVÁNÍ CNC STROJ  
                         (soustruhy a obráb cí centra) 
Požadujeme :  
- SPŠ strojní, st ední odborné u ilišt  
- praxe v oboru podmínkou 
- nástup možný ihned  
- vícesm nný provoz 
 

     3. VÝROBNÍ D LNÍK - SVÁ E    
Požadujeme : 
- u ební obor technického sm ru 
- praxe v oboru výhodou 
- vícesm nný provoz 

 
Nabízíme : 
- možnost profesního r stu 
- zajímavou a perspektivní práci ve stabilní firm     
- odpovídající platové ohodnocení 
- práci v p átelském a dynamickém kolektivu 
- zam stnanecké výhody 

 
P ihlášky s krátkým životopisem zasílejte na výše uvedenou 

adresu nebo telefonicky na íslo 777202700 nebo 
 na E-mailovou adresu cebes@cebes.cz 

Do našeho kolektivu p ijmeme pracovníky na tyto pozice:

 Pracovník obchodního odd lení – back office

Požadavky:
1. Vzd lání: min. SŠ – zam ení strojírenství výhodou
2. Odborné znalosti: Uživatelská znalost MS Office, zejm. Excel , velmi dobrá znalost NJ

další jazyk (AJ) výhodou
3. Ostatní znalosti: P sk. B
4. Osobní požadavky: Komunika ní a organiza ní dovednosti, logický úsudek, rozhodnost,

samostatnost i schopnost týmové práce, schopnost navazovat a
udržovat vztahy se zákazníky, vyjednávací dovednosti, vysoké
pracovní nasazení

Pracovní nápl :
- Zpracování došlých objednávek, jejich zadávání do interního firemního systému a

jejich následné zpracování.
- P íprava podklad pro fakturaci
- Vy izování reklamací od zákazník
- Komunikace a budování dobrých vztah se zákazníky

TVD – Technická výroba, a.s.
Rokytnice 203

Zveme Vás 
do nově otevřeného obchůdku: 

ul. Čs. Armády 986, Val.Klobouky

Belle Boutique  
 

Bytové doplňky a dekorace
Delikatesy
Přírodní česká a řecká  kosmetika                                                      
Olivové  produkty z Řecka
Dárkové balíčky 

  
Tel: 603 193 460 a 605 953 855

E-mail: BelleBoutique@seznam.cz

Otevřeno pondělí až pátek
8.00 – 17.00 hod

sobota 8.00 – 11.00 hod.

Těšíme se na Vás…

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 Bru-
mov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@seznam.
cz, www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

 Nástup po dohod

Nabízíme: zajímavou práci v moderní firm , zam stnanecké výhody a benefity, možnost dalšího
vzd lávání a profesního r stu.
Zájem o práci v naší spole nosti zašlete písemn na adresu alena.stefanikova@tvd.cz spolu
s životopisem a sd lením, zda souhlasíte s uložením Vašich dat do interní firemní databáze
uchaze .



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VESTAVNÉ SPOT EBI E – VÝHODNÉ SETY

TROUBY+VARNÉ DESKY+ODSÁVA E PAR+MY KY
 AKCE NA LED ŽÁROVKY – VELKÁ AK NÍ NABÍDKA JIŽ OD 99 K
 AKCE ÚSPORNÉ PRA KY A+++, SUŠI KY S TEP. ERPADLEM A+
 AKCE SPORÁKY MORA – SKLOKERAMICKÉ, KOMBINOVANÉ
 AKCE MRAZNI KY šuplíkové i pultové, NEREZ LEDNI KY

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

P i objednání nové internetové p ípojky
získáte p ipojení na 6 m síc  ZDARMA
a následn  za 242 K  v . DPH.

terneto
6 m síc

 v . D

ové p ípojky
c  ZDARMA
DPH.

 Máte-li nadváhu, tak zhubněte. Bezod-
kladně! Já jsem zhubnul 12 kg/3 měsíce. 
Chcete zhubnout jako já? Pomohu Vám. 
Jde to opravdu snadno. Starejte se o své 
tělo! Vděčíte mu za polovinu Vašich ži-
votních úspěchů. Druhé tělo Vám nikdo 
nedá. A když dá, tak kdoví, po kom bude. 
Konzultace, analýza, poradenství - ZDAR-
MA. Josef Vrátník, výživový poradce.
www.hubnuti-je-hra.cz

 Pronajmu byt 3 + 1 v sídlišti Družba. 
Telefon 734 388 696.

 PLOCHÉ STŘECHY – OPRAVY, NOVÉ 
/ IZOLOVÁNÍ ZÁKLADŮ NOVOSTAVEB, 
VŠE FOLIOVÝM SYSTÉMEM FATRA-
FOL. TEL. 737 903 986.

Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilo-
vací stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. 
= 1 hod. tréninku v posilovně. Zpevňu-
je svaly, spaluje tuk, minimalizuje bo-
lest beder a kloubů, zlepšuje krevní 
oběh a odtok lymfy. Kontakt: 605 180 
180, www.salon-eva-brumov-bylnice.cz, 
nově nás najdete v budově bývalého ná-
bytku vedle Penny – vchod od Revelu. 
Dále nabízím pedikúru, manikúru a mo-
deláž nehtů. 

!!! Prodej bavlněného, krepového, fl anelo-
vého, damaškového a saténového povle-
čení, zavinovaček, ubrusů a dalšího byto-
vého textilu od českého výrobce za dobré 
ceny!!!!!
Prodej levné drogerie ze skladu v budově bý-
valého nábytku vedle Penny – prodej z ram-
py. Prodejní doba: PO, ÚT, ST, PÁ 10 – 12, 14 
–17 hod., čtvrtek zavřeno, sobota 8 –11 hod. 


